Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 2022, aos empregados que tenham prestado 
serviços ao mesmo empregador por 90 (noventa) dias ou mais, os seguintes pisos salariais:  

A) Aos empregados lotados nas funções de pacoteiro, copa, cozinha, limpeza, portaria, 
contínuos e “office-boys” - R$1.848,12(Um Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Doze 
Centavos); 

B) Aos demais empregados - R$1.848,12 (Um Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e 
Doze Centavos); 

C) Aos empregados remunerados mediante comissão, ou   aqueles que recebem 

remuneração composta de parcela fixa e comissões, e que contam com mais de 90 (noventa) 
dias de trabalho ao mesmo empregador, caso a remuneração total não alcance o valor